
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    18    DEL     17/01/2020 

ELEZIONI REGIONALI DEL 26.01.2020: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
PER SPESE POSTALI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 15 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 18 del 17/01/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO la  Circolare  della  Regione  Emilia  Romagna  prot.  PG/2019/864304  del 
22.11.2019 pervenuta con prot. 44286 del 25.11.2019 ad oggetto: “Elezione dell'Assemblea 
Legislativa e del Presidente della Giunta Regionale – spese e primi adempimenti a carico dei 
Comuni”  ,  in  cui  sono stati  convocati   i  comizi  elettorali  per  l'elezione dell'Assemblea 
legislativa e del Presidente della Giunta Regionale dell'Emilia Romagna, fissata per il giorno 
26 Gennaio 2020;

DATA  la  necessità  dell'  Ufficio  Elettorale  di  dover  provvedere  all'invio  della 
corrispondenza elettorale e delle cartoline avviso agli elettori esteri iscritti all' Aire;

DATO atto altresì che la macchina affrancatrice in dotazione all'Ente al momento 
non  è  disponibile  e  che  pertanto  occorre  provvedere  all'acquisto  di  valori  bollati  già 
prenotati presso l'Ufficio Postale di Cattolica  per un valore totale di € 766,40,  così come 
quantizzato con lettera dall'Ufficio Messi- Posta prot. 48987 del 31.12.2019;

PRECISATO che  gli impegni già assunti dall'ente per far fronte alle spese postali 
necessarie ai fini del regolare funzionamento dell'Ufficio elettorale in vista delle prossime 
consultazioni elettorali previste per il 26/01/2020 risultano insufficienti;

RITENUTO pertanto di dover procedere con urgenza all'acquisto dei valori bollati 
necessari  a garantire i regolari adempimenti a carico dell'Ufficio Elettorale per un totale di 
euro 766,40 ;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la spesa complessiva di euro 766,40 per l'acquisto di valori bollati necessari  
all' Ufficio Elettorale al fine di provvedere all'invio della corrispondenza elettorale e delle 
cartoline avviso agli elettori esteri iscritti all' Aire per le prossime consultazioni elettorali del  
26/01/2020;

2) che la spesa farà carico sul seguente capitolo del Bilancio di previsione 2020: 

Importo Capitolo Descrizione

Pratica n. 15 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 18 del 17/01/2020 Pag. 2 di 3



€ 766,40 1220.000 
U.1.03.01.02.001 

Acquisto beni e servizi  per consultazioni elettorali e 
referendarie a rimborso

3) che la spesa sarà regolarmente rendicontata e rimborsata dalla Regione Emilia- Romagna 
a  valere  sul  capitolo  730000  codice  piano  dei  conti  finanziario E.3.05.99.99.000  per 
l'entrata;

4)  di  autorizzare  sia  l'ufficio  ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore 
dell'economo comunale che l'Ufficio messi all'acquisto di tali valori bollati;

5) di individuare nel dott. DE IULIIS Pier Giorgio, Dirigente del Settore 3, il responsabile  
del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/01/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 15 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 18 del 17/01/2020 Pag. 3 di 3


